
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311040113621340
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

Expediente

97 / 2019 / SEC

DECRETO

D. JESUS  VILLAR NOTARIO, Alcalde Presidente en funciones de este Ayuntamiento, en el día de la fecha
dicta el siguiente DECRETO

 

 
CONVOCATORIA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL DE  30 DE MAYO DE 2019

Examinados  los  asuntos  a  someter  a  consideración  de  la  Junta  de  Gobierno  Local,  de  conformidad  con  el
artículo  78  del  Reglamento  Orgánico  Municipal  de  San  Vicente  del  Raspeig,  por  remisión  del  art.  28  de  la
misma norma.

Visto  lo  dispuesto  en  el  artículo  46  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  Reguladora  de  las  Bases  del  Régimen
Local  y  en  ejercicio  de  las  atribuciones  que  me  confieren  el  artículo  21.1  c)  de  la  citada  Ley  7/85,  y  de
conformidad con el  Decreto 1183 de 3 de julio de 2015,  modificado por  el  Decreto 529 de 23 de marzo de
2017, RESUELVO:

PRIMERO: Convocar Sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 30 de mayo de 2019 a las  
11:30  horas,  en  primera  convocatoria,  que  se  celebrará  en  la  Sala  de  Juntas  de  la  Casa  Consistorial,  con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DÍA
1º.  Aprobación del acta, en borrador, de la sesión anterior (23.05.19).
2º. Información y dación de cuenta: Decreto nº 814/2019 de 21.05.2019
HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL
3º. GOBERNACIÓN. Aprobación liquidaciones precio público por la prestación del servicio de aparcamientos
subterráneos municipales por gestión directa y bajas de abonados-junio 2019. (Expte. REM 06/19 PARK).
4º. TESORERÍA. Compensación deudas en periodo ejecutivo: Expte. 11/19.
5º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Autorización  ocupación  de  terrenos  de  dominio  público  con  mesas,  sillas  y
otros elementos. (Expte. MYS 20/19 AUT 11).
6º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Aprobación  liquidaciones  tasa  por  ocupación  de  terrenos  de  uso  público  con
mesas, sillas y barras con finalidad lucrativa. (Expte. LIQ 11-19 MYS 1).
7º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Aprobación  de  la  convocatoria  y  bases  reguladoras  del  procedimiento  de
selección  para  el  otorgamiento  de  autorizaciones  y  adjudicación  de  puestos  de  venta  no  sedentaria  en  el
Mercado Semanal de los sábados. (Expte. VNS 10/19 CNV 1).
8º.  GESTIÓN TRIBUTARIA.  Anulación  cuota  prorrateada  4º  trimestre  declaración  nº  117286.  (Expte.  LIQ
14/19 MYS 4).
9º.  GESTIÓN  TRIBUTARIA.  Resolución  recurso  de  reposición  contra  el  acuerdo  JGL  de  21.03.2019  de
aprobación  de  liquidaciones  del  Impuesto  sobre  Construcciones,  Instalaciones  y  Obras  expte.  OM  6/15.
(Expte. LIQ 2/19 ICIO 1).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311040113621340
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

10º.  DESARROLLO LOCAL. Aprobación liquidaciones  de precio  público por  prestación de servicios  en el
Vivero de Empresas –junio 2019. (Expte. VIV-06/19).
11º. DEPORTES.  Aprobación liquidación nº 127531 de la Tasa por la instalación de anuncios en terrenos de
dominio público local en las instalaciones deportivas municipales. (Expte. 54/2019).
12º. DEPORTES. Autorización instalación de anuncios anuncios en terrenos de dominio público local en las
instalaciones deportivas municipales. (Expte. 58/2019).
13º.  URBANISMO.  Aprobación  liquidación  nº  128942  correspondiente  al  Impuesto  sobre  Construcciones,
Instalaciones y Obras. (Expte. OM-37/08 Bis).
14º. URBANISMO. Devolución de tasas actividad de carácter temporal por desistimiento. (Expte. 1/19T).
15º.  CONTRATACIÓN.  Corrección  error  material  acuerdo  JGL  de  09.05.19  sobre  aprobación  de  la  2ª
prórroga del contrato de servicios de centro de información y asesoramiento juvenil. (Expte. CSERV03/16).
16º.  CONTRATACIÓN.  Devolución  garantía  definitiva  correspondiente  al  contrato  de  obras  de  mejora  del
alumbrado del campo de fútbol anexo de la Ciudad Deportiva Municipal. (Expte. CO02/17).
17º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de suministro de papel para fotocopiadoras e
impresoras con destino a las dependencias del Ayuntamiento. (Expte. CSUM05/19).
18º. CONTRATACIÓN. Aprobación expediente de contratación de suministro de test de consumo de drogas.
(Expte. CSUM02/19).
19º. CONTRATACIÓN. Adjudicación del contrato de obras para la rehabilitadción de fachadas y elementos
comunes del bloque 21 del Barrio Santa Isabel. (Expte. CO01/19).
20º.  CONTRATACIÓN.  Adjudicación  del  contrato  de  servicios  de  mantenimiento  de  aplicaciones  del  área
económico-financiera. (Expte. CSERV14/18).
21º. CONTRATOS MENORES:
1. Gobernación. (Exptes. 2019/531, 2019/568, 2019/569, 2019/575, 2019/604, 2019/605 y 2019/586))
2. Cultura. (Expte. 2019/577).
3. Educación. (Exptes. 2019/571 y 2019/599)
4. Deportes. (Expte. 2019/574).
5. Infraestructuras. (Exptes. 2019/544 y 2019/591).
6. Informática. (Exptes. 2019/567, 2019/566 y 2019/589)
22º. PATRIMONIO. Devolución de fianzas depositadas por reparto de publicidad: Expte 12/19.
23º. PATRIMONIO. Resolución reclamación de responsabilidad patrimonial: Expte. RRP 10/19.
TERRITORIO E INFRAESTRUCTURAS
24º. ARQUITECTURA Y URBANISMO. Licencias Urbanísticas:
A) Obras Mayores:
1.  Modificación  de  la  licencia  de  obras  OM-32/17  concedida  mediante  acuerdo  JGL  5.04.2018  en  C/
Campoamor, 12. (Expte .OM-32/17 Bis).
2.  Ampliación  de  83,48  m2  construidos  y  acondicionamiento  de  vivivienda  existente  en  C/  San  Carlos,  12.
(Expte. OM-4/19).
B) Obras Menores:
1. Construcción pozo para riego en Pda. Raspeig, pol. 9, parcela 12. (Expte. MR-91/19).
2. Ampliación de porche anejo a vivienda en Paseo Eucaliptus 6B. (Expte. MR-110/19).
3. Construcción de piscina de lámina de agua en Camí de la Casa Groga, 8. (Expte. MR-186/19).



Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig
CIF: P-0312200-I

Plaza de la comunitat Valenciana, 1 - 03690 Sant Vicent del 
Raspeig (Alicante)

Tlf.: 965675065 – Fax: 965669651

Web: http://www.raspeig.org

 

CSV*: 12433311040113621340
(*) Este documento ha sido firmado electrónicamente con certificado digital reconocido de la Agencia de Certificación y lo podrá verificar a través del portal 
web del ayuntamiento - apartado 'Sede Electrónica > Validación de documento' mediante el CUD (Código Único de Documento).

4. Vallado de parcela en Pda. Canastel, pol. 14, parcela 192. (Expte. MR-191/19).
5.  Obras  de reforma y mantenimiento en panteón nº  30 de la  Calle  San Vicente del  Cementerio Municipal.
(Expte. MR-192/19).
C) Segregación:
1. Camí de La Sendera, 104. (Expte. MF-3/19).
25º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO.  Aceptación  cesión  gratuita  de  terreno  de  24,33  m2  de  superficie
total. (Expte. CS-1/2019).
26º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 13/18 incoado para la
protección de la legalidad urbanística en Pda. Raspeig, G-17 e incoación nuevo expediente PLU 10/19.
27º.  ARQUITECTURA  Y  URBANISMO.  Declaración  caducidad  de  expediente  PLU  8/18  incoado  para  la
protección de la legalidad urbanística en polígono 14 parcela 22  e incoación nuevo expediente PLU 12/19.
28º.  ARQUITECTURA Y URBANISMO. Declaración caducidad de expediente  PLU 10/18 incoado para la
protección  de  la  legalidad  urbanística  en  Pda.  Raspeig,  H  polígono  15,  parcela  118  e  incoación  nuevo
expediente PLU 11/19.
29º. INFRAESTRUCTURAS. Licencias de obras menores en vía pública:
1. Tendido LSBT sobre viario público en C/ Pizarro, 37 por Dr. Marañón. (Expte. MR-159/19).
2. Tendido red sobre viario público en Avda. Primero de Mayo, 46. (Expte. MR-160/19).
3. Tenido red sobre viario público en C/ Ronda Collado y otras. (Expte. MR-172/19).
SERVICIOS AL CIUDADANO
30º.  SANIDAD.  Renovación  licencia  municipal  por  tenencia  de  animales  potencialmente  peligrosos:  Expte.
41/19.
31º.  PARTICIPACIÓN  CIUDADANA.  Aprobación  convocatoria  de  subvenciones  fomento  del
asociacionismo y/o la participación ciudadana. Ejercicio 2019.
32º. PARTICIPACIÓN CIUDADANA. Convocatoria pública 2018 para la cesión de uso de locales en la Casa
de Asociaciones del Ayuntamiento.
33º.  CULTURA. Aprobación bases y convocatoria de los XXVII Premis 9 d'Octubre de Creació Literaria en
Valencià 2019.
34º. Despacho extraordinario.
35º. Ruegos y preguntas.

SEGUNDO:  Comuníquese  a  los  miembros  de  la  Junta,  para  su  conocimiento,  efectos  y  asistencia,
significándoles que, desde esta fecha, los expedientes pueden ser examinados en la Secretaría Municipal. En
caso de no poder concurrir a la sesión convocada, deberá ponerlo en conocimiento de la Alcaldía con la debida
antelación.
 

 

 

Jesus J. Villar Notario

Sant Vicent del Raspeig, 27 de mayo de 2019

EL ALCALDE PRESIDENTE EN FUNCIONES

Olga Pino Diez

LA SECRETARIA


		2019-05-27T14:28:49+0200
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2019-05-27T14:28:42+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2019-05-27T14:48:02+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB




